
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г.АРГУН
3бб287,Чеченская республика, г.Арг5lн ул.А.А. Кадырова ЛЬб2б, телlфакс 8(87147) 2-28-76

IIIgglцддцатое заседание Совета депутатов муниципального
образования города Арryн Чеченской Республики

от <<27 >> 12 2010г.

рЕшЕниЕ

J\b 100 г. Арryн

о внесении изменений
в Положение (о земельном налоге>
принятого решением Совета депутатов
муниципального образованпя г. Арryн
Чеченской Республики от 20 апреля 2010г.

В СООТВеТствии со статьей 35 Устава муницип€lJIьного образования
ГОРОД АРry", и В сВяЗи с уреryлированием задолженности по уплате н€uIогов,
СбОРОВ, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов н€Lлогового
администрирования, Совет депутатов города Арryн

РЕШИЛ:

l. Внести в Положение <<О земельном н€tлоге)) (решение Совета
депутатов муниципzLпьного образования г. Арryн Чеченской
Республики от 20 апреля2010 г. Jф 36) следующие изменения:

1) статью 9 изложить в следующей редакции:
1. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
- 0,1 процент в отношении земельных участков, отнесенных к
землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе
зон сельскохозяйственного использования, и используемых для
сельскохозяйственного производства;
- 0,3 процента от кадастровой стоимости участков,
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной
инфраструктуры жилищно-коммун€Lльного комплекса (за
исключением доли в праве на земельный участок, пDиходящейся на
объект, не относящийся к жилищному фо"ду и к объектам



ilМэр

инженеРной инфРаструктУры жилИщно-коммун€tльного комплекса)
или предоставленных для жилищного строительства,
- предоставленных для личного подсобного хозяйства, садоводства,
огородничества или животноводства.
- 0,4 процента в отношении земельных участков, преднzлзначенных
для размещения производственных и административных зданий,
строений, сооружений промышленности, коммун€tльного хозяйства,
матери€Lпьно-технического, продовольственного снабжения, сбыта и
заготовок;
- 1,5 процента от кадастровой стоимости )л{астка - в отношении
прочих земельных rIастков;

2) в статье 10 п.7 слова <финансирование за счет средств местного
бюджета)) исключить из текста;

3) в статье 10 п.8 начать со слова ((муницип€lльные);
4) статью 10 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
(( почетные граждане города Арryн и члены их семей проживающие
совместно)>;
5) положение дополнить статьей 14 <Заключительные положения)>

следующего содержания :

к 1) изменения, вносимые в пункт 7 и гryнкт 8 статьи 10, вступают
в силу с 01.01 .2012г.;
2) статья 9 в новой редакции вступает в силу с 01.01.2011г.;
3) пункт l1 статьи 10 вступает в силу с 01.01.201lг.>

И.В. Темирбаев
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